**(Cierpiący) Cierpiący** *formy: n. sg. m. cirpiący 1414 GIKazB IV 35, XV med. SKJ I 70; f. cirpiąca 1435 GIKazB II 51; ~ ac. sg. m. cirpiący 1403 ŚIPolW 7; ~ n. pl. m. cirpiący 1435 GIKazB II 49, XV med. SKJ I 58.*

*Znaczenia: 1. 'cierpliwy, wytrzymały, patiens, tolerans':* Nam mitis, qui alteri malum non vlt, sed pacificus vlg. czyrpøczy dicitur, qui patitur ab aliis mala et tamen pro illis reddit bona 1414 GIKazB IV 35; Spe gaudentes, in tribulacione patientes, w \*throszczach czyrpyaczy, oracioni insistentes (Rom 12, 12) 1435 GIKazB II 49, *sim. XV med. SKJ I 58;* Caritas paciens, czyrpyacza (*MacDod 148: laszka czyrplyva yesth, GIKazB III 26: smyerna, SKJ I 70: czlowyek mayaczy myloszerdze czyrpyący gest*), est et benigna, myloszerna, est (I Cor 13, 14) 1435 GIKazB II 51.

*2. 'doznający cierpienia, dręczony cierpieniem, pełen cierpienia, patientiam, dolorem sentiens, patientia tortus, patientia plenus':* Ad demonstrandum, quod ipse sua nativitate tempore hhemis (*pro hyemis*) nos doceret contempnere delicias et vitam ducere passibilem cyrpączy 1403 ŚIPolW 7.